
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº Objeto Nº do Edital
Vigência

Situação Item Fornecido Valor Unitário Qtd. Contratado CNPJ / CPF Sócios
Início Término

(a) (b) (c) (d) (e) (e') (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l) (m) (n) (o) (p)

15/01/18 Dispensa de licitação 12/01/18 12/01/19 ATIVO prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos - - - - R$ 78.000,00 34.028.316/0001-03 NÃO

Fornecimento de notebook ultrafino. 11/01/18 10/01/18 10/05/21 ATIVO notebook ultrafino unidade R$ 5.115,00 15 R$ 76.725,00 R$ 76.725,00 94.316.916/0005-22 NÃO

10/01/18 08/01/18 08/12/18 ATIVO adequação de esquadrias serviço - - - R$ 46.608,26 10.275.026/0001-04 NÃO

11/01/18 10/01/18 10/01/23 ATIVO switches topo de rack (ToR) unidade R$ 25.886,83 2 R$ 51.773,66 R$ 51.773,67 09.202.645/0001-81 NÃO

25/01/18 23/01/18 09/03/19 ATIVO garantia de 150 unidades de nobreak 600 VA - - - - - 15.911.324/0001-59 ANDRÉ LUIZ PARREIRAS NÃO

16/01/18 Portaria PGR nº 251/2011 12/01/18 12/07/19 ATIVO - - - - - R$ 4.810,20 051.955.344-62 NÃO

16/01/18 Portaria PGR nº 251/2011 12/01/18 12/07/19 ATIVO - - - - - R$ 20.202,48 532.626.545-15 NÃO

16/01/18 Inexigibilidade de licitação 12/01/18 12/07/19 ATIVO - - - - - R$ 19.241,28 465.165.495-91 NÃO

19/01/18 Portaria PGR nº 251/2011 17/01/18 17/07/19 ATIVO - - - - - R$ 6.413,76 183.182.741-72 NÃO

19/01/18 Inexigibilidade de licitação 17/01/18 17/07/19 ATIVO - - - - - R$ 38.481,60 872.900.816-68 NÃO

19/01/18 Inexigibilidade de licitação 17/01/18 17/07/19 ATIVO - - - - - R$ 28.861,92 008.343.291-40 NÃO

17/01/18 Portaria PGR nº 251/2011 15/01/17 15/07/19 ATIVO - - - - - R$ 7.696,32 011.228.347-05 NÃO

Data de 
Publicação

Unidade de 
Medida

Valor Total do 
Item

Valor Total do 
Contrato

Termo 
Aditivo

Contrato nº 
19/2017

Prestação, pela ECT, de serviços e venda 
de produtos (encomendas nacionais e 

imoresso a faturar).

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E 

TELÉGRAFOS – ECT

AFONSO BENTO BEZERRA 
JUNIOR

(Chefe de Seção)
MAGNILSON SODRÉ 

COSTA
(Gerente Regional de 

Vendas)

Contrato nº 
22/2017

Ata de Registro de Preços 
TRF 1º região nº 34/2017, 

Pregão Eletrônico nº 
25/2017

LTA-RH INFORMÁTICA, 
COMÉRCIO, 

REPRESENTAÇÕES LTDA

ALEXANDER COSTA 
BARCELOS

Contrato nº 
25/2018

Execução de adequação de esquadrias do 
edifício-sede da Escola Superior do 

Ministério Público da União (ESMPU) e 
Procuradoria da República no Distrito 

Federal (PRDF).

Pregão Eletrônico nº 
8/2017

MAANAIN CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA ME

OZILIA GONÇALVES DE 
MORAIS

Contrato nº 
1/2018

Fornecimento de switches topo de rack 
(ToR).

Pregão Eletrônico nº 
10/2017

CALC – INFORMÁTICA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA – EPP

WAGNER APARECIDO 
PEREIRA DE SOUZA

Contrato nº 
2/2018

Garantia de 150 unidades de nobreak 600 
VA

Pregão Eletrônico SRP 
UFRN nº 94/2016

PRO-INFO ENERGIA 
ININTERRUPTA E 

INFORMATICA LTDA

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 

nº 9/2017

Realizar a pesquisa "O funcionamento das 
agências de emprego para pessoas com 

deficiência e a dispensa ilegal de 
trabalhadores desse grupo vulnerável: duas 

questões relevantes para se garantir o 
trabalho", como orientadora de pesquisa

SOFIA VILELA DE 
MORAES E SILVA 

SOFIA VILELA DE MORAES 
E SILVA 

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 
nº 10/2017

Realizar a pesquisa "O funcionamento das 
agências de emprego para pessoas com 

deficiência e a dispensa ilegal de 
trabalhadores desse grupo vulnerável: duas 

questões relevantes para se garantir o 
trabalho", como assistente de pesquisa

LUCIANA ABOIM 
MACHADO GONÇALVES 

DA SILVA 

LUCIANA ABOIM 
MACHADO GONÇALVES 

DA SILVA 

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 
nº 15/2017

Realizar a pesquisa "O funcionamento das 
agências de emprego para pessoas com 

deficiência e a dispensa ilegal de 
trabalhadores desse grupo vulnerável: duas 

questões relevantes para se garantir o 
trabalho", como pesquisador

EMERSON 
ALBUQUERQUE RESENDE 

EMERSON ALBUQUERQUE 
RESENDE 

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 

nº 7/2017

Realizar a pesquisa "A atuação do 
Ministério Público Federal e do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios: 

internações involuntárias e compulsórias de 
pessoas com transtornos mentais e que 

fazem uso problemático de álcool e outras 
drogas", como orientadora de pesquisa

SELMA LEITE DO 
NASCIMENTO 

SAUERBRONN DE SOUSA 

SELMA LEITE DO 
NASCIMENTO 

SAUERBRONN DE SOUSA 

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 
nº 11/2017

Realizar a pesquisa "A atuação do 
Ministério Público Federal e do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios: 

internações involuntárias e compulsórias de 
pessoas com transtornos mentais e que 

fazem uso problemático de álcool e outras 
drogas", como pesquisadora

LUCIANA BARBOSA 
MUSSE 

LUCIANA BARBOSA 
MUSSE 

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 
nº 12/2017

Realizar a pesquisa "A atuação do 
Ministério Público Federal e do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios: 

internações involuntárias e compulsórias de 
pessoas com transtornos mentais e que 

fazem uso problemático de álcool e outras 
drogas", como assistente de pesquisa

OLÍVIA ALVES GOMES 
PESSOA 

OLÍVIA ALVES GOMES 
PESSOA 

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 
nº 16/2017

Realizar a pesquisa "Quais os elementos 
de análise necessários para se avaliar a 

responsabilidade objetiva do fabricante ou 
a responsabilidade subjetiva do proprietário 

nas situações envolvendo o veículo 
autônomo", como orientador de pesquisa

CARLOS BRUNO 
FERREIRA DA SILVA 

CARLOS BRUNO 
FERREIRA DA SILVA 



17/01/18 Inexigibilidade de licitação 15/01/17 15/07/19 ATIVO - - - - - R$ 32.068,80 762.313.801-49 NÃO

17/01/18 Inexigibilidade de licitação 15/01/17 15/07/19 ATIVO - - - - - R$ 20.202,48 031.033.701-13 NÃO

 

 

cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “e” a “l” e “m”.

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 
nº 17/2017

Realizar a pesquisa "Quais os elementos 
de análise necessários para se avaliar a 

responsabilidade objetiva do fabricante ou 
a responsabilidade subjetiva do proprietário 

nas situações envolvendo o veículo 
autônomo", como pesquisador

MARCELO SANTIAGO 
GUEDES 

MARCELO SANTIAGO 
GUEDES 

Termos de 
Contratação 
de Pesquisa 
nº 18/2017

Realizar a pesquisa "Quais os elementos 
de análise necessários para se avaliar a 

responsabilidade objetiva do fabricante ou 
a responsabilidade subjetiva do proprietário 

nas situações envolvendo o veículo 
autônomo", como assistente de pesquisa

HENRIQUE FELIX DE 
SOUZA MACHADO 

HENRIQUE FELIX DE 
SOUZA MACHADO 

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 02/02/2018

(a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.

(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve “dispensa” ou “inexigibilidade”.

(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e’) Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuam-se os materiais de consumo.

(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das

(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se “sim” ou “não”.



 




	Contrato

